



BILANCIO 2010

ARCIGAY ASSOCIAZIONE

Codice fiscale 92017780377 – Partita iva 02760161204
VIA DON MINZONI 18 - 40121 BOLOGNA BO

BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2010

Gli importi presenti sono espressi in unita' di euro

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	31/12/2010	31/12/2009
A) QUOTE ASSOCIATIVE ANCORA DA VERSARE	0	0
I) parte gia' richiamata	232.122	178.721
II) parte non richiamata	0	0
A TOTALE QUOTE ASSOCIATIVE ANCORA DA VERSARE	232.122	178.721
B)IMMOBILIZZAZIONI		
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	0	0
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
2) -Fondo ammort.e svalutaz.immob. materiali	99.697 -	78.432 -
3) Attrezzature industriali e commerciali	99.697	78.432
II TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	0	0
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	0	0
3) Altri titoli (immob. finanziarie)	8.191	8.257
III TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	8.191	8.257
B TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	8.191	8.257
C)ATTIVO CIRCOLANTE		
I) RIMANENZE	0	0
II) CREDITI :		
5) Altri (circ.):		
a) esigibili entro esercizio successivo	10.228	53.414
5 TOTALE Altri (circ.):	10.228	53.414
II TOTALE CREDITI :	10.228	53.414

III) ATTIVITA' FINANZIARIE (non immobilizz.)	0	0
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE	0	0
1) Depositi bancari e postali	282.450	249.588
3) Danaro e valori in cassa	6.770	7.247
IV TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE	289.220	256.835
C TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	299.448	310.249
D) RATEI E RISCONTI	0	0
TOTALE STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	539.761	497.227

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	31/12/2010	31/12/2009
A) PATRIMONIO NETTO		
I) Capitale	0	0
II) Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III) Riserve di rivalutazione	0	0
IV) Riserva legale	0	0
V) Riserve statutarie	0	0
VI) Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
VII) PATRIMONIO VINCOLATO		
<i>a) FONDO 0.50 COMITATI PROVINCIALI</i>	17.727	24.725
<i>b) FONDO 0.50 CIRCUITO ASSOCIATIVO</i>	25.935	25.935
<i>c) FONDO CAMPAGNA CONTRO L'OMOFOBIA</i>	27.293	36.259
<i>d) FONDO PROGETTI LEGGE 383/2000</i>	143.879	102.795
VII TOTALE PATRIMONIO VINCOLATO	214.834	189.714
VIII) Utili (perdite) portati a nuovo	170.787	459
IX) Utile (perdita) dell' esercizio	1.120	170.327
A TOTALE PATRIMONIO NETTO	386.741	360.500
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	0	0
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO	0	0
D) DEBITI		
3) Debiti verso banche:		
<i>a) esigibili entro es. succ.</i>	4.288	4.753

3 TOTALE Debiti verso banche:	4.288	4.753
6) Debiti verso fornitori:		
<i>a) Debiti verso fornitori entro es. successivo</i>	128.329	118.492
6 TOTALE Debiti verso fornitori:	128.329	118.492
11) Debiti tributari:		
<i>a) esigibili entro es. succ.</i>	9.278	7.724
11 TOTALE Debiti tributari:	9.278	7.724
12) Debiti verso Istituti di prev.e di sic sociale:		
<i>a) esigibili entro es. succ.</i>	2.461	2.076
12 TOTALE Debiti verso Istituti di prev.e di sic sociale:	2.461	2.076
13) Altri debiti:		
<i>a) esigibili entro es. succ.</i>	8.664	3.682
13 TOTALE Altri debiti:	8.664	3.682
D TOTALE DEBITI	153.020	136.727
E) RATEI E RISCONTI	0	0
TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	539.761	497.227

RENDICONTO GESTIONALE	31/12/2010	31/12/2009
A)PROVENTI E RICAVI ATTIVITA' ISTITUZIONALE		
1) da quote associative	467.440	479.208
2) da contributi pubblici	296.787	304.906
3) da contributi privati	22.767	3.669
5) Altri ricavi e proventi		
<i>a) Altri ricavi e proventi</i>	5.775	990
5 TOTALE Altri ricavi e proventi	5.775	990
A TOTALE PROVENTI E RICAVI ATTIVITA' ISTITUZIONALE	792.769	788.773
B)COSTI ATTIVITA' ISTITUZIONALE		
6) per materie prime,suss.,di cons.e merci	19.210	14.157
7) per servizi		
<i>a) collaboratori</i>	82.633	65.023
<i>b) rimborsi</i>	200.713	200.430

<i>d) altri</i>	148.300	158.782
7 TOTALE per servizi	431.646	424.235
8) per godimento di beni di terzi	21.151	4.567
9) per il personale:		
<i>a) salari e stipendi</i>	104.352	90.073
<i>b) oneri sociali</i>	19.437	15.994
<i>e) altri costi</i>	0	2.388
9 TOTALE per il personale:	123.789	108.455
10) ammortamenti e svalutazioni:		
<i>b) ammort. immobilizz. materiali</i>	22.918	771
<i>d) svalutaz. crediti(att.circ.) e disp.liq.</i>		
<i>d1) svalutaz. crediti (attivo circ.)</i>	97.000	12.982
d TOTALE svalutaz. crediti(att.circ.) e disp.liq.	97.000	12.982
10 TOTALE ammortamenti e svalutazioni:	119.918	13.753
14) oneri diversi di gestione	66.769	39.052
B TOTALE COSTI ATTIVITA' ISTITUZIONALE	782.483	604.219
A-B TOTALE DIFF. TRA VALORE E COSTI DI PRODUZIONE	10.286	184.554
C)PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
16) Altri proventi finanz. (non da partecipaz.)		
<i>d) proventi finanz. diversi dai precedenti:</i>		
<i>d4) da altri</i>	22	683
d TOTALE proventi finanz. diversi dai precedenti:	22	683
16 TOTALE Altri proventi finanz. (non da partecipaz.)	22	683
15+16-17 TOTALE DIFF. PROVENTI E ONERI FINANZIARI	22	683
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0	0
E)PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		
20) Proventi straordinari		
<i>b) altri proventi straordinari</i>	2.024	313
20 TOTALE Proventi straordinari	2.024	313
21) Oneri straordinari		
<i>c) altri oneri straordinari</i>	4.707	7.727

21 TOTALE Oneri straordinari	4.707	7.727
20-21 TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE	2.683 -	7.414 -
A-B±C±D±E TOTALE RIS. PRIMA DELLE IMPOSTE	7.625	177.823
22) Imposte redd.eserc.,correnti,differite,anticipate		
<i>a) imposte correnti</i>	6.503	7.497
22 TOTALE Imposte redd.eserc.,correnti,differite,anticipate	6.503	7.497
26) UTILE (PERDITA) DELL' ESERCIZIO	1.122	170.326

Il presente bilancio e' reale e corrisponde alle scritture contabili.

ARCIGAY ASSOCIAZIONE

Codice fiscale 92017780377 – Partita iva 02760161204
VIA DON MINZONI 18 - 40121 BOLOGNA BO

Nota integrativa al bilancio chiuso il 31/12/2010

Gli importi presenti sono espressi in unita' di euro

Sez.1 - CRITERI DI VALUTAZIONE APPLICATI

I criteri di valutazione adottati e che qui di seguito vengono illustrati sono coerenti con quelli degli esercizi precedenti e rispondono a quanto richiesto dall'art. 2426 del codice civile.

B) II - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione.

C) ATTIVO CIRCOLANTE

C) II – Crediti

I crediti sono iscritti al valore di presunto realizzo. Il valore dei crediti iscritto nell'attivo è al netto dei fondi rettificativi iscritti in contabilità, precisamente:

- Fondo svalutazioni non riconosciuto fiscalmente.

C) III – Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

TITOLI

I titoli iscritti nell'attivo circolante sono valutati al minore tra il costo di acquisto e il valore di realizzo desumibile dall'andamento di mercato.

C) IV – Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono iscritte per il loro effettivo importo.

Fondi per rischi e oneri

Sono istituiti a fronte di oneri o debiti di natura determinata e di esistenza probabile o già certa alla data di chiusura del bilancio, ma dei quali, alla data stessa, sono indeterminati o l'importo o la data di sopravvenienza.

Debiti

I debiti sono iscritti al valore nominale.

Costi e Ricavi

I costi e i ricavi sono stati contabilizzati in base al principio di competenza indipendentemente dalla data di incasso e pagamento, al netto dei resi, degli sconti, degli abbuoni e dei premi.

Imposte

Le imposte sono stanziare in base alla previsione dell'onere di competenza dell'esercizio.

Sez.4 - ALTRE VOCI DELL'ATTIVO.

Codice Bilancio	A I
Descrizione	QUOTE ASSOCIATIVE ANCORA DA VERSARE parte già richiamata
Consistenza iniziale	178.721
Incrementi	526.275
Decrementi	472.874
Arrotondamenti (+/-)	0
Consistenza finale	232.122

Questa voce rappresenta i crediti verso le associazioni affiliate. E' stato effettuato un accantonamento prudenziale al fondo svalutazione crediti di € 97.000. Pertanto ad oggi il fondo svalutazione ammonta a € 111.933 ed i crediti totali verso il circuito affiliato ammontano a € 344.054.

Codice Bilancio	C II 05 a
Descrizione	ATTIVO CIRCOLANTE - CREDITI - Altri (circ.) esigibili entro esercizio successivo
Consistenza iniziale	53.414
Incrementi	5.228
Decrementi	48.414
Arrotondamenti (+/-)	0
Consistenza finale	10.228

Sono costituiti dai crediti per i contributi dei progetti legge 383/2000, progetto smc progetto lotta all'omofobia, a copertura dei costi già sostenuti.

Codice Bilancio	C IV 01	
Descrizione	ATTIVO CIRCOLANTE - DISPONIBILITA' LIQUIDE Depositi bancari e postali	
Consistenza iniziale		249.588
Incrementi		960.099
Decrementi		927.237
Arrotondamenti (+/-)		0
Consistenza finale		282.450

I depositi bancari sono i seguenti:

c/c carisbo 14351 per € 11.725

c/c carisbo 220348 per € 115.134

c/c banca prossima per € 154.311

c/c bnl per € 735

Gli ultimi tre sono i conti correnti dedicati ai progetti in essere.

Il saldo della carta di credito prepagata è di € 543.

Codice Bilancio	C IV 03	
Descrizione	ATTIVO CIRCOLANTE - DISPONIBILITA' LIQUIDE Danaro e valori in cassa	
Consistenza iniziale		7.247
Incrementi		47.396
Decrementi		47.873
Arrotondamenti (+/-)		0
Consistenza finale		6.770

Sez.4 - ALTRE VOCI DEL PASSIVO.

Codice Bilancio	A VII a	
Descrizione	PATRIMONIO NETTO - PATRIMONIO VINCOLATO FONDO 0.50 COMITATI PROVINCIALI	
Consistenza iniziale		24.725
Incrementi		0
Decrementi		6.998
Arrotondamenti (+/-)		0
Consistenza finale		17.727

Si tratta dei fondi accantonati nel 2007 (rif. Odg approvato consiglio nazionale 14/01/2007) "Fondo di Solidarietà per i Comitati Provinciali"

La diminuzione è dovuta all'assegnazione di fondi ad alcuni comitati provinciali sulla base dei progetti presentati.

Codice Bilancio	A VII b	
Descrizione	PATRIMONIO NETTO - PATRIMONIO VINCOLATO FONDO 0.50 CIRCUITO ASSOCIATIVO	
Consistenza iniziale		25.935
Incrementi		0
Decrementi		0
Arrotondamenti (+/-)		0
Consistenza finale		25.935

Si tratta del Fondo 0.50 circuito associativo rif. Odg. Approvato Consiglio Nazionale

14/01/2007

"Fondo per le associazioni affiliate"

- servizio di consulenza legale
- acquisto e distribuzione preservativi e pipe-life

Rafforzamento strumenti di identificazione associativa

Codice Bilancio	A VII c	
Descrizione	PATRIMONIO NETTO - PATRIMONIO VINCOLATO FONDO CAMPAGNA CONTRO L'OMOFobia	
Consistenza iniziale		36.259
Incrementi		10.196
Decrementi		19.162
Arrotondamenti (+/-)		0
Consistenza finale		27.293

Si tratta delle donazioni 5 per mille degli anni 2006 -2007- 2008.

Ad oggi sono state incassate le donazioni del 2006 pari a € 17.195 , le donazioni 2007 pari ad euro 23.852 e le donazioni 2008 pari a € 27.196.

La diminuzione è dovuta all'utilizzo dei fondi del 2007, i fondi 2008 sono ancora da utilizzare.

Codice Bilancio	A VII d	
Descrizione	PATRIMONIO NETTO - PATRIMONIO VINCOLATO FONDO PROGETTI LEGGE 383/2000	
Consistenza iniziale		102.795
Incrementi		143.879
Decrementi		102.795
Arrotondamenti (+/-)		0
Consistenza finale		143.879

Questa voce rappresenta la parte di contributo ministeriale non ancora utilizzato al 31 dicembre 2010 relativo ai progetti "APPRODI NEGATI" ed "E-CADEMY".

Codice Bilancio	A VIII	
Descrizione	PATRIMONIO NETTO Utili (perdite) portati a nuovo	
Consistenza iniziale		170.787
Incrementi		170.328
Decrementi		170.328
Arrotondamenti (+/-)		0
Consistenza finale		170.787

Questa voce rappresenta gli utili degli esercizi precedenti non utilizzati e di difficile utilizzazione in quanto realizzati ma non incassati.

Codice Bilancio	D 03 a	
Descrizione	DEBITI - Debiti verso banche esigibili entro es. succ.	
Consistenza iniziale		4.753
Incrementi		55.462
Decrementi		55.927
Arrotondamenti (+/-)		0
Consistenza finale		4.288

Sono costituiti dai saldi delle carte di credito addebitati nel mese di gennaio 2011.

Codice Bilancio	D 06 a	
Descrizione	DEBITI - Debiti verso fornitori Debiti verso fornitori entro es. successivo	
Consistenza iniziale		118.492
Incrementi		516.774
Decrementi		506.937
Arrotondamenti (+/-)		0
Consistenza finale		128.329

Questa voce rappresenta i debiti verso fornitori tra cui vanno ricompresi i rimborsi spese relativi ai progetti già contabilizzati ma non ancora pagati.

Codice Bilancio	D 11 a	
Descrizione	DEBITI - Debiti tributari esigibili entro es. succ.	
Consistenza iniziale		7.724
Incrementi		51.979
Decrementi		50.424
Arrotondamenti (+/-)		-1
Consistenza finale		9.278

Questa voce rappresenta i debiti verso l'erario per ritenute da versare relative al mese di dicembre 2010 ed il debito Irap 2010.

Codice Bilancio	D 12 a	
Descrizione	DEBITI - Debiti verso Istituti di prev.e di sic sociale esigibili entro es. succ.	
Consistenza iniziale		2.076
Incrementi		29.333
Decrementi		28.948
Arrotondamenti (+/-)		0
Consistenza finale		2.461

Questa voce rappresenta i debiti verso l'inps per i contributi relativi al mese di dicembre.

Codice Bilancio	D 13 a	
Descrizione	DEBITI - Altri debiti esigibili entro es. succ.	
Consistenza iniziale		3.682
Incrementi		80.442
Decrementi		75.460
Arrotondamenti (+/-)		0
Consistenza finale		8.664

Questa voce rappresenta il debito verso i collaboratori per i compensi relativi al mese di dicembre ed il debito verso l'Avvocatura di Stato per un contenzioso legale in corso.

RENDICONTO GESTIONALE

Passiamo ora all'analisi del rendiconto gestionale che più propriamente rappresenta l'attività svolta dall'associazione nel corso dell'anno.

A- PROVENTI E RICAVI ATTIVITA' ISTITUZIONALE

I ricavi dell'attività istituzionale ammontano nel 2010 a € 792.769 e sono superiori di € 3.996 a quelli del 2009. Tali ricavi sono costituiti per € 467.440 da quote associative trasferite dai comitati provinciali e dalle associazioni affiliate. Tali quote sono inferiori di € 11.768 a quelle del 2009. Al 31/12/2010 le quote non incassate ammontano ad € 344.054.

Altra componente rilevante dei ricavi istituzionali sono i contributi, pubblici e privati la cui suddivisione sarà dettagliata nei centri di costo.

B - COSTI ATTIVITA' ISTITUZIONALE

I costi dell'attività istituzionale ammontano a € 782.484 .

Per meglio analizzare la composizione dei costi si ritiene opportuno presentare un dettaglio dei costi e dei ricavi suddivisi per aree di attività.

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2010 DAL 01/01/2010 AL 31/12/2010					
Codice 1	Descrizione ATTIVITA' ISTITUZIONALE TIPICA				
Punto	Promiscuo No	Prevalente No	Data inizio	Data fine	
			Valore contabile	Valore fiscale	
	Costi				
20/0001	TESSERE SOCI COSTI		18.135,00	18.135,00	(% 4,30)
20/0010	GIORNALI E RIVISTE		116,10	116,10	(% 0,02)
21/0005	NOLEGGIO ATTREZZATURE		4.080,00	4.080,00	(% 0,96)
21/0009	STAMPA PROGRAMMI		8.024,88	8.024,88	(% 1,90)
22/0002	CONTRIBUTI A CARICO AZIENDA		16.769,68	16.769,68	(% 3,98)
22/0014	INAIL DIPENDENTI		148,06	148,06	(% 0,03)
22/0015	COLLABORAZIONI COORD. E CONTIN.		94.324,26	94.324,26	(% 22,41)
22/0021	GRAFICO		998,40	998,40	(% 0,23)
22/0033	COLLABORATORI		2.625,00	2.625,00	(% 0,62)
22/0038	RIMBORSI CIRCUITO TESSERAMENTO		12.265,32	12.265,32	(% 2,91)
22/0050	ARROTONDAMENTI		1.361,49	1.361,49	(% 0,32)
23/0001	ASSICURAZIONI		499,99	499,99	(% 0,11)
23/0003	BUFFET		5.130,00	5.130,00	(% 1,21)
23/0005	CANCELLERIA E STAMPATI		2.426,77	2.426,77	(% 0,57)
23/0008	CONSULENZE LEGALI, FISCALI ECC..		23.088,00	23.088,00	(% 5,48)
23/0011	IMPOSTE E TASSE DEDUCIBILI		546,85	546,85	(% 0,13)
23/0012	IMPOSTE E TASSE DELL'ESERCIZIO		5.956,36	5.956,36	(% 1,41)
23/0021	SPESE BANCARIE		3.091,46	3.091,46	(% 0,73)
23/0024	SPESE POSTALI		1.289,02	1.289,02	(% 0,30)
23/0025	SPESE TELEFONICHE		11.864,22	11.864,22	(% 2,81)
23/0026	VALORI BOLLATI		197,71	197,71	(% 0,04)
23/0027	VARIE DOCUMENTATE		375,29	375,29	(% 0,08)
23/0029	SVALUTAZIONE CREDITI		97.000,00	97.000,00	(% 23,05)
23/0030	CONSULENZA SOFTWARE		7.819,16	7.819,16	(% 1,85)
23/0034	VIDIMAZIONI E FORMALITA'		177,00	177,00	(% 0,04)
23/0043	NOLEGGIO AUTO		60,00	60,00	(% 0,01)
23/0060	QUOTE ASSOCIATIVE		985,00	985,00	(% 0,23)
23/0069	PREMI		200,00	200,00	(% 0,04)
24/0001	VIAGGI E TRASFERTE		83.111,61	83.111,61	(% 19,75)
24/0008	TRASPORTI E SPEDIZIONI		6.617,83	6.617,83	(% 1,57)
24/0010	S.I.A.E.		200,00	200,00	(% 0,04)
24/0013	CONTRIBUTI A ASSOCIAZIONI		880,00	880,00	(% 0,20)
24/0017	MATERIALI GRAFICI		324,60	324,60	(% 0,07)
24/0018	AFFITTO SALE		2.448,00	2.448,00	(% 0,58)
24/0021	AFFISSIONI		870,00	870,00	(% 0,20)
24/0026	ATTIVITA' GIURIDICHE E LEGALI		1.021,88	1.021,88	(% 0,24)
25/0003	HARDWARE		1.510,68	1.510,68	(% 0,35)
28/0001	SOPRAVVVENIENZE PASSIVE		4.275,64	4.275,64	(% 1,01)
***	Totale Costi		420.815,26	420.815,26	
	Ricavi				

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2010 DAL 01/01/2010 AL 31/12/2010					
Codice	Descrizione				
1	ATTIVITA' ISTITUZIONALE TIPICA				
Punto	Promiscuo	Prevalente	Data inizio		Data fine
	No	No			
			Valore contabile	Valore fiscale	
	Costi				
17/0001	INCASSI TESSERAMENTO		467.440,00	467.440,00	(% 85,75)
17/0002	CONTRIBUTI PUBBLICI		75.229,87	75.229,87	(% 13,80)
17/0005	CONTRIBUTI ASSOCIAZIONI		400,00	400,00	(% 0,07)
17/0021	SOPRAVVENIENZE ATTIVE		2.024,12	2.024,12	(% 0,37)
18/0001	INTERESSI ATTIVI SU C/C		22,26	22,26	(% 0,00)
***	Totale Ricavi		545.116,25	545.116,25	
	Differenza ricavi costi		124.300,99	124.300,99	

In tale centro di costo si ricomprende l'attività ordinaria di Arcigay e quindi le attività di tesseramento, il funzionamento della struttura e l'attività politica.

I costi sono quindi costituiti, citando i principali, dal costo per l'acquisto delle tessere magnetiche (€ 18.135) , dal costo del personale (€ 94.324) che comprende l'ufficio stampa, l'addetto alla segreteria, il presidente, il responsabile del circuito tesseramento.

I rimborsi spese del circuito tesseramento ammontano a € 12.265 mentre gli altri rimborsi per viaggi e trasferte ammontano a € 83.111.

Le consulenze del commercialista e di alcuni legali ammontano a € 23.088.

Le spese per materiali grafici ammontano a € 8.024 e riguardano sostanzialmente la realizzazione e la stampa della rivista pegaso.

I contributi per i collaboratori ammontano a € 16.769 mentre le imposte sono costituite prevalentemente da irap.

Le spese telefoniche pari a € 11.864 comprendono le spese dei componenti la segreteria e della sede.

Le spese di consulenza software riguardano il sito internet.

I contributi pubblici sono stati € 71.660 relativi alla legge 438 e € 3.569 da UNAR (progetto progress).

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2010 DAL 01/01/2010 AL 31/12/2010					
Codice	Descrizione				
4	PROGETTI EUROPEI				
Punto	Promiscuo	Prevalente	Data inizio		Data fine
	No	No			
			Valore contabile	Valore fiscale	
	Costi				
21/0009	STAMPA PROGRAMMI		1.498,09	1.498,09	(% 3,73)
22/0002	CONTRIBUTI A CARICO AZIENDA		733,37	733,37	(% 1,82)
22/0021	GRAFICO		312,50	312,50	(% 0,77)
22/0033	COLLABORATORI		13.054,50	13.054,50	(% 32,53)
23/0003	BUFFET		1.647,95	1.647,95	(% 4,10)
23/0005	CANCELLERIA E STAMPATI		204,43	204,43	(% 0,50)
23/0009	DIFFERENZE DI CAMBIO PASSIVE		30,84	30,84	(% 0,07)
23/0024	SPESE POSTALI		32,20	32,20	(% 0,08)
23/0027	VARIE DOCUMENTATE		219,00	219,00	(% 0,54)
24/0001	VIAGGI E TRASFERTE		18.851,51	18.851,51	(% 46,97)
24/0006	TRADUTTORI		3.099,00	3.099,00	(% 7,72)
24/0013	CONTRIBUTI A ASSOCIAZIONI		200,00	200,00	(% 0,49)
24/0021	AFFISSIONI		246,30	246,30	(% 0,61)
***	Totale Costi		40.129,69	40.129,69	
	Ricavi				
17/0002	CONTRIBUTI PUBBLICI		1.500,00	1.500,00	(% 3,31)
17/0011	CONTRIBUTI EUROPEI		43.643,32	43.643,32	(% 96,42)
17/0024	QUOTE DI PARTECIPAZIONE		100,00	100,00	(% 0,22)
22/0050	ARROTONDAMENTI		18,44	18,44	(% 0,04)
***	Totale Ricavi		45.261,76	45.261,76	
	Differenza ricavi costi		5.132,07	5.132,07	

A questo centro di costo afferisce il contributo della Commissione Europea per il progetto "l'Europa delle minoranze: mettere a frutto la legge delle Corti europee in materia di persone LGBT e di migranti", finanziato dalla Commissione Europea – Education, Audiovisual and Culture Executive Agency, Action 2, Measure 3.

Il progetto si è concluso nel settembre 2010.

Le voci di costo più rilevanti sono: viaggi e trasferte (€ 18.851,51) riguardante le spese di viaggio, vitto e alloggio per tutte le persone coinvolte (oltre 200) che hanno partecipato ai 4 meetings previsti dal progetto (Bologna, Londra, Vienna, Bologna); traduttori (€ 3.099,00) consistente nel pagamento di una traduzione simultanea avvenuta per le conferenze; collaboratori (€ 13.054,50) comprendente i compensi lordi dei due coordinatori del progetto, il compenso lordo della segreteria organizzativa dei meetings e della segreteria per il convegno conclusivo; la spesa per buffet (€ 1.647,95) riguardante il catering per i convegni; infine la stampa programmi (€ 1.498,09) consistente nella stampa della pubblicazione finale del progetto nonché dei materiali pubblicitari del convegno.

Si segnala inoltre un contributo pubblico (€ 1.500,00) da parte della regione Emilia-Romagna proprio per la rilevanza e i risultati raggiunti dal convegno conclusivo.

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2010 DAL 01/01/2010 AL 31/12/2010					
Codice	Descrizione				
5	PROGETTI SALUTE				
Punto	Promiscuo	Prevalente	Data inizio	Data fine	
	No	No			
			Valore contabile	Valore fiscale	
	Costi				
20/0004	ACQ. PROFIL. E MAT. PREVENZIONE		1.075,20	1.075,20	(% 6,70)
20/0022	CAMPAGNA COMUNICAZIONE		6.850,00	6.850,00	(% 42,70)
22/0016	COMPENSI PROFESSIONALI A TERZI		200,00	200,00	(% 1,24)
23/0008	CONSULENZE LEGALI, FISCALI ECC..		6.240,00	6.240,00	(% 38,90)
23/0024	SPESE POSTALI		2,70	2,70	(% 0,01)
24/0008	TRASPORTI E SPEDIZIONI		1.436,52	1.436,52	(% 8,95)
24/0018	AFFITTO SALE		235,00	235,00	(% 1,46)
***	Totale Costi		16.039,42	16.039,42	
	Ricavi				
17/0015	CONTRIBUTI DIVERSI		1.375,00	1.375,00	(%100,00)
***	Totale Ricavi		1.375,00	1.375,00	
	Differenza ricavi costi		14.664,42-	14.664,42-	

A questo centro di costo afferiscono le spese sostenute per la realizzazione grafica, la stampa e la distribuzione della campagna del primo dicembre dal titolo "Armi di protezione di massa". La campagna, che è stata realizzata dai grafici dell'agenzia Kitchencoop, ha visto la produzione di cartoline, manifesti nonché la pubblicazione sulla quarta di copertina del mensile Pride. Sempre nell'ambito della campagna del primo dicembre è stata acquistata una fornitura di preservativi che è stata distribuita ai comitati.

Le consulenze legali hanno riguardato le spese sostenute dall'Associazione nell'ambito dell'azione legale nei confronti dello stato italiano per la mancata copertura da parte del SSN delle spese sostenute per gli interventi a correzione della lipodistrofia, effetto teratogeno associato all'assunzione di alcuni farmaci antiretrovirali per l'HIV

Sempre nell'anno 2010 arcigay ha ricevuto un compenso per la partecipazione ad un progetto della consulta nazionale delle associazioni per la lotta all'aids dedicato agli indicatori ECDC

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2010 DAL 01/01/2010 AL 31/12/2010					
Codice	Descrizione				
6	5 PER MILLE				
Punto	Promiscuo	Prevalente	Data inizio	Data fine	
	No	No	01/01/2010		
			Valore contabile	Valore fiscale	
	Costi				
20/0022	CAMPAGNA COMUNICAZIONE		5.365,20	5.365,20	(% 27,99)
21/0005	NOLEGGIO ATTREZZATURE		90,00	90,00	(% 0,46)
22/0016	COMPENSI PROFESSIONALI A TERZI		1.862,08	1.862,08	(% 9,71)
24/0018	AFFITTO SALE		180,00	180,00	(% 0,93)
24/0020	BANDIERE		10.304,40	10.304,40	(% 53,77)

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2010 DAL 01/01/2010 AL 31/12/2010					
Codice	Descrizione				
6	5 PER MILLE				
Punto	Promiscuo	Prevalente	Data inizio	Data fine	
	No	No	01/01/2010		
			Valore contabile	Valore fiscale	
	Costi				
24/0026	ATTIVITA' GIURIDICHE E LEGALI		1.360,52	1.360,52	(% 7,10)
***	Totale Costi		19.162,20	19.162,20	
	Ricavi				
17/0025	UTILIZZO FONDI 5 PER MILLE		19.162,20	19.162,20	(%100,00)
***	Totale Ricavi		19.162,20	19.162,20	
	Differenza ricavi costi		0,00		

Questo è un centro di costo inserito quest'anno.

Fino al bilancio 2009 il contributo e il relativo accantonamento delle spese da sostenere erano contabilizzati per competenza. Tuttavia dato il notevole sfasamento temporale tra la competenza e l'erogazione del contributo si ritiene opportuno contabilizzare l'incasso del contributo al momento dell'accredito sul conto corrente e le spese al momento della realizzazione. In tal modo sarà possibile leggere in bilancio l'utilizzo di tali fondi. Con questo centro di costo si chiudono le posizioni fino al 2007. Il contributo del 2008 pari a circa 27.000 euro è stato accreditato a dicembre 2010 e deve essere ancora utilizzato.

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2010 DAL 01/01/2010 AL 31/12/2010					
Codice	Descrizione				
7	PROGETTO MIGRANTI				
Punto	Promiscuo	Prevalente	Data inizio	Data fine	
	No	No			
			Valore contabile	Valore fiscale	
	Costi				
23/0021	SPESE BANCARIE		217,12	217,12	(% 49,44)
23/0024	SPESE POSTALI		10,35	10,35	(% 2,35)
28/0001	SOPRAVVENIENZE PASSIVE		211,64	211,64	(% 48,19)
***	Totale Costi		439,11	439,11	
	Differenza ricavi costi		439,11-	439,11-	

A questo centro di costo afferisce il contributo pubblico per il Progetto "Nuovi approcci nel campo dell'integrazione dei migranti residenti in Italia: l'aiuto ai migranti lesbiche, gay, bisessuali e transessuali (LGBT)" finanziato da Arcigay e dal Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali, ai sensi della Legge 7 dicembre 2000 n. 383, art. 12, comma 3, Lettera F) – Anno finanziario 2006.

Il progetto si è concluso in data 31 marzo 2009 ed è stato sottoposto a verifica amministrativo-contabile da parte degli ispettori della Direzione Provinciale del Lavoro di Bologna dal mese di luglio al mese di dicembre 2009. La sopravvenienza deriva da un saldo accreditato inferiore a quello dovuto.

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2010 DAL 01/01/2010 AL 31/12/2010					
Codice	Descrizione				
10	OPEN TO DIVERSITY				
Punto	Promiscuo	Prevalente	Data inizio	Data fine	
	No	No			
			Valore contabile	Valore fiscale	
	Costi				
23/0024	SPESE POSTALI		10,45	10,45	(%100,00)
***	Totale Costi		10,45	10,45	
	Differenza ricavi costi		10,45-	10,45-	

In questo centro di costo sono ricomprese le spese per il progetto "Open to Diversity: young adults meet multiple identities" finanziato da Arcigay e dall'Agenzia Nazionale per i Giovani (ANG).

Il saldo perverrà nel 2011. Le spese postali si riferiscono ad una richiesta di documentazione integrativa da parte dell'ente che ha erogato il finanziamento.

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2010 DAL 01/01/2010 AL 31/12/2010					
Codice	Descrizione				
11	PROGETTO BULLISMO				
Punto	Promiscuo No	Prevalente No	Data inizio	Data fine	
			Valore contabile	Valore fiscale	
	Costi				
20/0015	ACQUISTO VIDEO		7.416,35	7.416,35	(% 8,87)
20/0020	ACQUISTO LIBRI		6.704,56	6.704,56	(% 8,02)
21/0009	STAMPA PROGRAMMI		14.730,00	14.730,00	(% 17,63)
22/0002	CONTRIBUTI A CARICO AZIENDA		624,44	624,44	(% 0,74)
22/0015	COLLABORAZIONI COORD. E CONTIN.		3.506,47	3.506,47	(% 4,19)
22/0016	COMPENSI PROFESSIONALI A TERZI		3.500,00	3.500,00	(% 4,18)
22/0021	GRAFICO		1.100,00	1.100,00	(% 1,31)
22/0033	COLLABORATORI		11.951,62	11.951,62	(% 14,30)
23/0003	BUFFET		5.798,50	5.798,50	(% 6,94)
23/0005	CANCELLERIA E STAMPATI		514,81	514,81	(% 0,61)
23/0021	SPESE BANCARIE		1.870,63	1.870,63	(% 2,23)
23/0024	SPESE POSTALI		49,90	49,90	(% 0,05)
23/0025	SPESE TELEFONICHE		10,00	10,00	(% 0,01)
23/0049	PRESTAZIONI AMMINISTRATIVE		6.114,96	6.114,96	(% 7,31)
24/0001	VIAGGI E TRASFERTE		17.494,42	17.494,42	(% 20,94)
24/0008	TRASPORTI E SPEDIZIONI		197,40	197,40	(% 0,23)
24/0018	AFFITTO SALE		1.740,00	1.740,00	(% 2,08)
28/0001	SOPRAVVVENIENZE PASSIVE		219,88	219,88	(% 0,26)
***	Totale Costi		83.543,94	83.543,94	
	Ricavi				
17/0002	CONTRIBUTI PUBBLICI		48.834,67	48.834,67	(%100,00)
***	Totale Ricavi		48.834,67	48.834,67	
	Differenza ricavi costi		34.709,27-	34.709,27-	

A questo centro di costo afferisce il contributo pubblico per il Progetto "Interventi di prevenzione contro il bullismo a sfondo omofonico" finanziato da Arcigay e dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali ai sensi della Legge 7 dicembre 2000 n. 383, art. 12, comma 3, Lettera F) – Anno finanziario 2007.

Il progetto si è concluso nel luglio 2010 e la verifica amministrativo-contabile è in corso. Pertanto essendo indeterminabile il saldo da ricevere non si è provveduto alla sua contabilizzazione.

Le voci di costo più rilevanti sono: collaborazioni coordinate e continuative (€ 3.506,47) consistenti nel compenso lordo al coordinatore logistico del progetto; prestazioni amministrative (€ 6.114,96) consistente nel compenso professionale allo studio che si occupa della contabilità e della rendicontazione progettuale; collaboratori (€ 11.951,62) e compensi professionali a terzi (€ 3.500,00) comprendono i compensi lordi ai coordinatori del progetto, al coordinatore della formazione, al responsabile scientifico della ricerca, ai docenti intervenuti nel corso delle attività formative e ai collaboratori per la gestione di specifici aspetti delle attività progettuali; acquisto libri (€ 6.704,56) e acquisto video (€ 7.416,35) riguardanti l'acquisto del materiale didattico; stampa programmi (€ 14.730,00) riguardante le spese di stampa degli opuscoli, dei manuali e del report finale della ricerca sul bullismo a sfondo omofobico; la voce spese bancarie (€ 1.870,63) comprende la commissione fideiussoria annuale necessaria per il ricevimento del contributo pubblico.

Le voci viaggi e trasferte (€ 17.494,42), buffet (€ 5.798,50) e affitto sale (€ 1.740,00) riguardano le spese di viaggio, vitto e alloggio, consistenti in rimborsi principalmente ai destinatari e in fatture emesse dagli alberghi, per gli eventi formativi riguardanti il progetto.

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2010 DAL 01/01/2010 AL 31/12/2010					
Codice	Descrizione				
12	TELEFONI AMICI				
Punto	Promiscuo	Prevalente	Data inizio		Data fine
	No	No			
			Valore contabile	Valore fiscale	
	Costi				
20/0020	ACQUISTO LIBRI		3.738,38	3.738,38	(% 5,65)
21/0009	STAMPA PROGRAMMI		1.668,00	1.668,00	(% 2,52)
22/0002	CONTRIBUTI A CARICO AZIENDA		245,99	245,99	(% 0,37)
22/0015	COLLABORAZIONI COORD. E CONTIN.		1.380,91	1.380,91	(% 2,08)
22/0021	GRAFICO		500,00	500,00	(% 0,75)
22/0033	COLLABORATORI		14.485,00	14.485,00	(% 21,90)
23/0005	CANCELLERIA E STAMPATI		118,32	118,32	(% 0,17)
23/0021	SPESE BANCARIE		1.972,80	1.972,80	(% 2,98)
23/0024	SPESE POSTALI		34,60	34,60	(% 0,05)
23/0025	SPESE TELEFONICHE		39,00	39,00	(% 0,05)
23/0049	PRESTAZIONI AMMINISTRATIVE		4.800,06	4.800,06	(% 7,25)
24/0001	VIAGGI E TRASFERTE		14.938,39	14.938,39	(% 22,58)
24/0008	TRASPORTI E SPEDIZIONI		32,00	32,00	(% 0,04)
24/0018	AFFITTO SALE		778,00	778,00	(% 1,17)
25/0001	ATTREZZATURE VARIE E MINUTE		118,80	118,80	(% 0,17)
25/0003	HARDWARE		24,00	24,00	(% 0,03)
25/0005	QUOTA AMM. ATTREZZATURE		21.264,42	21.264,42	(% 32,15)
***	Totale Costi		66.138,67	66.138,67	
	Ricavi				
17/0002	CONTRIBUTI PUBBLICI		53.960,16	53.960,16	(%100,00)
***	Totale Ricavi		53.960,16	53.960,16	
	Differenza ricavi costi				
			12.178,51-	12.178,51-	

A questo centro di costo afferisce il contributo pubblico per il progetto "Interventi formativi e di creazione di rete per i telefoni amici di Arcigay" finanziato da Arcigay e dal Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali ai sensi della Legge 7 dicembre 2000 n. 383, art. 12, comma 3, Lettera D) – Anno finanziario 2007.

Il progetto si è concluso nel marzo 2010 e la verifica amministrativo-contabile è in corso. Pertanto essendo indeterminabile il saldo da ricevere non si è provveduto alla sua contabilizzazione.

Le voci di costo più rilevanti sono: collaborazioni coordinate e continuative (€ 1.380,91) consistenti nel compenso lordo al coordinatore logistico del progetto; prestazioni amministrative (€ 4.800,06) consistente nel compenso professionale allo studio che si occupa della contabilità e della rendicontazione progettuale; collaboratori (€ 14.485,00) comprendente i compensi lordi ai coordinatori del progetto, ai docenti intervenuti nel corso delle attività formative, ai collaboratori per la gestione dei singoli aspetti delle attività progettuali; acquisto libri (€ 3.738,38) riguardante l'acquisto del materiale didattico; quota ammortamento attrezzature (€ 21.264,42) comprendente l'intero costo di acquisto delle attrezzature necessarie per la gestione del servizio di telefono amico; la voce spese bancarie (€ 1.972,80) comprende la commissione fideiussoria annuale necessaria per il ricevimento del contributo pubblico.

Le voci viaggi e trasferte (€ 14.938,39) e affitto sale (€ 778,00) riguardano le spese di viaggio, vitto e alloggio, consistenti in rimborsi principalmente ai destinatari e in fatture emesse dagli alberghi, per gli eventi formativi riguardanti il progetto.

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2010 DAL 01/01/2010 AL 31/12/2010					
Codice	Descrizione				
13	E-CADEMY				
Punto	Promiscuo	Prevalente	Data inizio		Data fine
	No	No			
			Valore contabile	Valore fiscale	
	Costi				
22/0002	CONTRIBUTI A CARICO AZIENDA		374,03	374,03	(% 0,99)
22/0015	COLLABORAZIONI COORD. E CONTIN.		2.099,87	2.099,87	(% 5,58)
22/0016	COMPENSI PROFESSIONALI A TERZI		180,00	180,00	(% 0,47)
22/0033	COLLABORATORI		11.600,00	11.600,00	(% 30,87)
23/0003	BUFFET		3.695,30	3.695,30	(% 9,83)
23/0005	CANCELLERIA E STAMPATI		315,18	315,18	(% 0,83)

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2010 DAL 01/01/2010 AL 31/12/2010					
Codice	Descrizione				
13	E-CADEMY				
Punto	Promiscuo	Prevalente	Data inizio	Data fine	
	No	No			
			Valore contabile	Valore fiscale	
	Costi				
23/0021	SPESE BANCARIE		2.415,71	2.415,71	(% 6,42)
23/0024	SPESE POSTALI		5,60	5,60	(% 0,01)
24/0001	VIAGGI E TRASFERTE		16.169,06	16.169,06	(% 43,03)
24/0018	AFFITTO SALE		720,00	720,00	(% 1,91)
***	Totale Costi		37.574,75	37.574,75	
	Ricavi				
17/0002	CONTRIBUTI PUBBLICI		37.574,75	37.574,75	(%100,00)
***	Totale Ricavi		37.574,75	37.574,75	
	Differenza ricavi costi		0,00		

A questo centro di costo afferisce il progetto "ARCIGAY E-CADEMY: Sviluppo di competenze tecnico-specialistiche, manageriali e relazionali per la gestione di associazioni di promozione sociale, attraverso metodologie blended" finanziato da Arcigay e dal Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali ai sensi della Legge 7 dicembre 2000 n. 383, art. 12, comma 3, Lettera D) – Anno finanziario 2008.

Le attività progettuali sono iniziate in data 13 novembre 2009 e si prevede che si concluderanno nel mese di marzo 2011.

Le voci di costo più rilevanti sono: collaborazioni coordinate e continuative (€ 2.099,87) comprendente il compenso lordo dell'addetto alla contabilità e rendicontazione progettuale; compensi professionali a terzi (€ 180,00) e collaboratori (€ 11.600,00) comprendente i compensi lordi al coordinatore del progetto, a due relatori intervenuti nel corso delle attività formative, all'addetto amministrativo progettuale e al coordinatore della formazione; la voce spese bancarie (€ 2.415,71) comprende la commissione fideiussoria necessaria per il ricevimento del contributo pubblico.

Le voci viaggi e trasferte (€ 16.169,06), buffet (€ 3.695,30) e affitto sale (€ 720,00) riguardano le spese di viaggio, vitto e alloggio, consistenti in rimborsi principalmente ai destinatari e in fatture emesse dagli alberghi, per gli eventi formativi riguardanti il progetto.

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2010 DAL 01/01/2010 AL 31/12/2010					
Codice	Descrizione				
14	APPRODI NEGATI				
Punto	Promiscuo	Prevalente	Data inizio	Data fine	
	No	No			
			Valore contabile	Valore fiscale	
	Costi				
22/0002	CONTRIBUTI A CARICO AZIENDA		321,04	321,04	(% 1,04)
22/0015	COLLABORAZIONI COORD. E CONTIN.		1.802,54	1.802,54	(% 5,84)
22/0033	COLLABORATORI		9.900,00	9.900,00	(% 32,12)
23/0021	SPESE BANCARIE		1.925,68	1.925,68	(% 6,24)
23/0024	SPESE POSTALI		8,90	8,90	(% 0,02)
24/0001	VIAGGI E TRASFERTE		15.897,88	15.897,88	(% 51,58)
24/0018	AFFITTO SALE		960,00	960,00	(% 3,11)
***	Totale Costi		30.816,04	30.816,04	
	Ricavi				
17/0002	CONTRIBUTI PUBBLICI		30.816,04	30.816,04	(%100,00)
***	Totale Ricavi		30.816,04	30.816,04	
	Differenza ricavi costi		0,00		

A questo centro di costo afferisce il progetto "APPRODI NEGATI: Interventi di riduzione dell'alta marginalità delle persone lesbiche, gay, bisex e transgender" finanziato da Arcigay e dal Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali ai sensi della Legge 7 dicembre 2000 n. 383, art. 12, comma 3, Lettera F) – Anno finanziario 2008.

Le attività progettuali sono iniziate in data 10 novembre 2009 e si prevede che si concluderanno nel mese di agosto 2011.

Le voci di costo più rilevanti sono: collaborazioni coordinate e continuative (€ 1.802,54) comprendente il compenso lordo dell'addetto alla contabilità e rendicontazione progettuale; collaboratori (€ 9.900,00) comprendente i compensi lordi al coordinatore del progetto, all'addetto amministrativo progettuale e al coordinatore della formazione; la voce spese bancarie (€ 1.925,68) comprende la commissione fideiussoria necessaria per il ricevimento del contributo pubblico.

Le voci viaggi e trasferte (€ 15.897,88) e affitto sale (€ 960,00) riguardano le spese di viaggio, vitto e alloggio, consistenti in rimborsi principalmente ai destinatari e in fatture emesse dagli alberghi, per gli eventi formativi riguardanti il progetto.

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2010 DAL 01/01/2010 AL 31/12/2010					
Codice	Descrizione				
15	PRIDE				
Punto	Promiscuo	Prevalente	Data inizio	Data fine	
	No	No	01/01/2010	Valore contabile	Valore fiscale
	Costi				
21/0005	NOLEGGIO ATTREZZATURE			9.840,00	9.840,00 (% 13,33)
21/0009	STAMPA PROGRAMMI			1.581,92	1.581,92 (% 2,14)
22/0027	PROVVIGIONI PUBBLICITA'			720,00	720,00 (% 0,97)
22/0033	COLLABORATORI			6.915,00	6.915,00 (% 9,36)
23/0005	CANCELLERIA E STAMPATI			183,14	183,14 (% 0,24)
23/0027	VARIE DOCUMENTATE			160,00	160,00 (% 0,21)
23/0034	VIDIMAZIONI E FORMALITA'			3.060,00	3.060,00 (% 4,14)
23/0065	NOLEGGIO FURGONE			440,00	440,00 (% 0,59)
24/0001	VIAGGI E TRASFERTE			21.514,67	21.514,67 (% 29,14)
24/0003	ALLESTIMENTI			3.000,00	3.000,00 (% 4,06)
24/0006	TRADUTTORI			350,00	350,00 (% 0,47)
24/0010	S.I.A.E.			6.905,00	6.905,00 (% 9,35)
24/0011	ARTISTI			13.590,00	13.590,00 (% 18,41)
24/0018	AFFITTO SALE			80,00	80,00 (% 0,10)
24/0020	BANDIERE			455,16	455,16 (% 0,61)
24/0022	CONTRIBUTI COMITATI PROVINCIALI			2.800,00	2.800,00 (% 3,79)
24/0025	INIZIATIVE			2.220,00	2.220,00 (% 3,00)
***	Totale Costi			73.814,89	73.814,89
	Ricavi				
17/0008	CONTRIBUTI DA PRIVATI			3.105,00	3.105,00 (% 41,37)
17/0012	SPONSOR			4.400,00	4.400,00 (% 58,62)
***	Totale Ricavi			7.505,00	7.505,00
	Differenza ricavi costi			66.309,89-	66.309,89-

A questo centro di costo fanno capo tutte le spese sostenute per il Pride nazionale di Napoli, sia per quel che riguarda l'organizzazione, che per gli eventi collaterali che per la manifestazione di Sabato 26 giugno 2010. Si tratta sostanzialmente delle spese per gli eventi, le iniziative, lo spettacolo della serata del Pride, gli artisti e le spese di organizzazione. Le voci di costo più rilevanti sono Viaggi e trasferte (21.514,67) che comprende i costi di trasporto ed alloggio per tutti coloro che hanno collaborato all'organizzazione, gli artisti e il direttore organizzativo, Artisti (13.590,00) che comprende i compensi per tutti gli artisti intervenuti allo spettacolo serale della giornata della manifestazione, Noleggio attrezzature (9.840,00) che comprende il noleggio delle strutture di back stage e SIAE (6.905,00) che comprende appunto i diritti SIAE per il concerto stesso.

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2010 DAL 01/01/2010 AL 31/12/2010					
Codice	Descrizione				
16	PROGETTO ARCIGAY SMC				
Punto	Promiscuo	Prevalente	Data inizio	Data fine	
	No	No	01/01/2010	Valore contabile	Valore fiscale
	Costi				
22/0002	CONTRIBUTI A CARICO AZIENDA			104,86	104,86 (% 4,48)
22/0015	COLLABORAZIONI COORD. E CONTIN.			588,66	588,66 (% 25,15)
23/0021	SPESE BANCARIE			1.526,40	1.526,40 (% 65,23)
24/0001	VIAGGI E TRASFERTE			120,00	120,00 (% 5,12)
***	Totale Costi			2.339,92	2.339,92

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2010 DAL 01/01/2010 AL 31/12/2010					
Codice	Descrizione				
16	PROGETTO ARCIGAY SMC				
Punto	Promiscuo	Prevalente	Data inizio	Data fine	
	No	No	01/01/2010		
			Valore contabile	Valore fiscale	
	Costi				
	Ricavi				
17/0002	CONTRIBUTI PUBBLICI		2.339,92	2.339,92	(%100,00)
***	Totale Ricavi		2.339,92	2.339,92	
	Differenza ricavi costi		0,00		

A questo centro di costo afferisce il progetto "ARCIGAY SMC – Social Media Communication: sviluppo e sperimentazione di metodologie di comunicazione diffusa e interattiva per favorire la circolazione di informazioni, la consapevolezza e la partecipazione" finanziato da Arcigay e dal Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali ai sensi della Legge 7 dicembre 2000 n. 383, art. 12, comma 3, Lettera D) – Anno finanziario 2009.

Le attività progettuali sono iniziate in data 21 luglio 2010 e si prevede che si concluderanno nel mese di luglio 2011.

La voce di costo più rilevante è costituita dalle spese bancarie (€ 1.526,40) consistenti nella commissione fideiussoria necessaria per il ricevimento del contributo pubblico.

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2010 DAL 01/01/2010 AL 31/12/2010					
Codice	Descrizione				
17	PROGETTO LOTTA ALL'OMOFobia				
Punto	Promiscuo	Prevalente	Data inizio	Data fine	
	No	No	01/01/2010		
			Valore contabile	Valore fiscale	
	Costi				
22/0002	CONTRIBUTI A CARICO AZIENDA		115,68	115,68	(% 4,00)
22/0015	COLLABORAZIONI COORD. E CONTIN.		649,39	649,39	(% 22,48)
23/0021	SPESE BANCARIE		1.772,80	1.772,80	(% 61,37)
24/0001	VIAGGI E TRASFERTE		350,40	350,40	(% 12,13)
***	Totale Costi		2.888,27	2.888,27	
	Ricavi				
17/0002	CONTRIBUTI PUBBLICI		2.888,27	2.888,27	(%100,00)
***	Totale Ricavi		2.888,27	2.888,27	
	Differenza ricavi costi		0,00		

A questo centro di costo afferisce il progetto "Lotta all'omofobia e promozione della non discriminazione sul luogo di lavoro come strumento di inclusione sociale" finanziato da Arcigay e dal Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali ai sensi della Legge 7 dicembre 2000 n. 383, art. 12, comma 3, Lettera F) – Anno finanziario 2009.

Le attività progettuali sono iniziate in data 8 luglio 2010 e si prevede che si concluderanno nel mese di luglio 2011.

La voce di costo più rilevante è costituita dalle spese bancarie (€ 1.772,80) consistenti nella commissione fideiussoria necessaria per il ricevimento del contributo pubblico.

CONCLUSIONI

La presente nota integrativa, così come l'intero bilancio di cui è parte integrante, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria dell'associazione ed il risultato economico dell'esercizio.

L'esposizione dei valori è stata elaborata in conformità al principio di chiarezza.